附件

朝阳区重点产业知识产权运营中心建设

（第三期）
项目申报书
(       年度)

项目名称：
申报单位：
单位地址：
邮    编：
项目负责人：             电话：
联 系 人：               电话：
邮    箱：

申报日期    年   月   日
朝阳区市场监督管理局编制

填 报 说 明
一、填写申报书前，请认真阅读填写要求，并查阅《朝阳区知识产权运营中心建设项目申报指南》，如实填写。

二、申报材料需包含以下内容（请以word格式填写）：

（一）信用承诺书

（二）申报单位基本情况

（三）项目基本情况

（四）产业运营中心建设方案

（五）附件材料：
1．申报单位的营业执照或法人证书复印件（联合申报需提供合作单位营业执照或法人证书复印件）；

2．申报单位知识产权工作人员的证明材料（包括但不限于身份证、职业资格证书、职称证明等）；

3.申报单位近3年知识产权运营成效及产学研合作成效证明材料；

4.申报单位在知识产权创造、运用、保护及技术创新等方面的工作介绍及证明材料，包括但不限于高价值专利培育、专利转让、专利许可等知识产权运营，专利导航、挖掘及布局等专利信息分析研究等的证明材料；

5.申报单位获批的产业创新平台、协会、商会、联盟、品牌服务机构等的证明材料复印件；

6.其他相关证明材料

注：若有合作单位，合作单位需同时提交上述材料。

三、本申报书要求用A4纸张，双面打印，纸质封面左侧装订成册，一式叁份。

（一）信用承诺书

本项目法人承诺严格遵守承诺严格遵守《朝阳区重点产业知识产权运营中心建设申报指南》等的有关规定，为项目实施提供承诺的条件，严格执行经费管理等相关规定。承诺所提供申报资料真实可靠，项目组成员身份真实有效，无编报虚假预算、篡改单位财务数据、侵犯他人知识产权等失信行为。

本项目法人承诺如有失实或失信行为，愿意根据相关规定，承担以下责任：

1、取消项目验收资格；

2、撤销项目立项，并收回已拨经费；

3、根据失信情况，记入黑名单信用记录，并报送至市公共信用信息平台，列入社会信用记录，接受相应处理；

4、其它相关法律责任等。

项目负责人（签字）：

单位法人代表（签字）： （公  章）

         年     月    日

申报单位基本情况

	单位名称

	法定代表人

	地    址

	项目负责人

	电话

	项目联系人

	电话

	单位性质
	( 企业 □ 高等院校 ( 科研院所 □ 服务机构 □ 行业协会 □其他          。

	高新技术企业
	( 是  ( 否

	贯标认证企业
	( 是  ( 否

	国家知识产权示范、优势企业
	( 示范企业  ( 优势企业  ( 否

	所属产业

	产    值
	2018年   万元，2019年   万元，2020年   万元，

	联合申报单位（一）
	（如有其他联合申报单位可自行增加）

	法定代表人

	项目负责人

	电 话

	项目联系人

	电 话

	单位性质
	( 企业，□ 高等院校，( 科研院所，□ 服务机构，□ 行业协会，□其他          。

	高新技术企业
	( 是  ( 否

	贯标认证企业
	( 是  ( 否

	国家知识产权示范、优势企业
	( 示范企业  ( 优势企业  ( 否

	所属产业

	产    值
	2018年   万元，2019年   万元，2020年   万元，

	联合申报单位（二）
	（如有其他联合申报单位可自行增加）

	法定代表人

	项目负责人

	电 话

	项目联系人

	电 话

	单位性质
	( 企业 □ 高等院校 ( 科研院所 □ 服务机构 □ 行业协会 □其他          。

	高新技术企业
	( 是  ( 否

	贯标认证企业
	( 是  ( 否

	国家知识产权示范、优势企业
	( 示范企业  ( 优势企业  ( 否

	所属产业

	产    值
	2018年   万元，2019年   万元，2020年   万元，

	知识产权工作基础（包含联合申报单位）

	年 份
	2018
	2019
	2020

	有效专利
	总 量(件)

	发明专利(件)

	专利申请
	总 量(件)

	发明专利(件)

	PCT申请
	总 量(件)

	发明专利(件)

	其他知识产权
	商标   件，软件著作权   件，集成电路布图设计专有权   件，版权   件

（三）项目基本情况
	项目名称：

	项目资金投入及来源
	政府专项资金：   万元

	自筹资金：   万元

	项目相关知识产权情况

	年份
	2018
	2019
	2020

	有效专利
	总 量（件）

	发明专利（件）

	专利申请
	总 量（件）

	发明专利（件）

	PCT申请
	总 量（件）

	发明专利（件）

	其他知识产权
	商标   件，软件著作权   件，集成电路布图设计专有权   件，版权   件

	1.项目目标及内容简介（300字以内）

	（简明扼要，条理清楚，内容齐全）

	2.项目建设工作基础

	（简要介绍产业基础、创新基础、产学研合作情况、知识产权工作情况、人员配备情况、项目建设规划等情况）

（四）产业运营中心建设方案

1.项目建设背景及意义

2.项目建设内容

（填报项目的总体目标、主要任务、保障措施等内容，突出项目实施的对产业发展的作用和意义,项目实施的思路和构想,项目己有的产业技术基础、产业政策、专利储备,运行主体的相关领域资源、可持续运营机制、内生机制和业务模式,项目预期目标及成果）

3.项目考核指标

建立完善的组织管理运营体系。制定规范的行政、财务管理制度，设置专门的管理部门和运营团队。

项目执行期内建立      个产业专利数据库，数据库实现的功能包括      。

建立产业创新资源分析管理应用机制，形成      份研究报告。

（4）建设      产业联盟，制定联盟管理制度，联盟成员达到     家以上，举办      次论坛研讨沙龙活动。

（5）促进产业内知识产权交叉许可、转让等知识产权运用，实现专利转让      件，年均增幅    %以上；专利许可      件，年均增幅    %以上；专利质押融资金额达到      万元，年均增幅      %，专利质押融资项目数量      ，年均增幅      %；专利技术合同成交额      万元；其他知识产权转移转化实现情况                      。

（6）提升产业知识产权管理服务整体水平。每年完成产业内知识产权人才培养及专业培训         人次，培养和引进知识产权运营、管理等人才      名；每年知识产权通过贯标认证企业数量      家；每年中小微企业知识产权托管      家。

（7）申报单位结合自身条件和优势，创新知识产权运营工作机制和内容的其他做法。

4.进度安排

（主要填写完成计划内容的实施步骤、时间进度）

5.保障措施

（主要填写项目组织制度、经费和人员保障等内容）

经费来源及支出预算

	经费投入预算
	经费支出预算

	来源
	预算数
	科目
	预算数

	政府专项资金

	专利信息获取与分析研究费用

	自筹资金

	企业运营类专利导航

	专利收储、布局费用

	专利运营相关费用

	知识产权贯标、托管费用

	业务培训、活动、宣传费用

	人才引进与培养费用

	产业运营专利管理系统建设费用

	专利分级分类管理费用

	项目验收、鉴定相关费用

	其他费用

	合计

	合计

	备注：

注：其他需说明的事项，请在备注栏中说明

项目负责人和主要参与人员列表

	姓名
	单位
	专业
	职称/职务
	项目中拟承担的工作

注：合作单位参与人员相关信息也应填入上表

	五、申报单位意见

盖章
年   月   日

	六、合作单位意见
                                                     盖章
                年   月   日

2